BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

VIỆN ĐẠI HỌC MỞ HÀ NỘI

Số        /CV-ĐHM-ĐT
V/v hướng dẫn tổ chức giáng dạy

học và thi các môn LLCT

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                        Hà Nội, ngày 25 tháng 2 năm 2014

Kính gửi: Ban Chủ nhiệm các Khoa

Căn cứ Quyết định số 43/QĐ-BGDĐT ngày 15 tháng 8 năm 2007 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế đào tạo đại học và cao đẳng hệ chính quy theo hệ thống tín chỉ;

Căn cứ Quyết định số 345/QĐ-ĐHM-ĐT ngày 20 tháng 8 năm 2013 của Viện trưởng Viện Đại học Mở Hà Nội về việc ban hành Quy định đào tạo đại học, cao đẳng hệ chính quy theo hệ thống tín chỉ;

Căn cứ Quyết định số 52/2008/QĐ-BGDĐT ngày 18 tháng 9 năm 2008 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành chương trình các môn Lý luận chính trị trình độ đại học, cao đẳng dùng cho sinh viên khối không chuyên ngành Mác-Lênin, Tư tưởng Hồ Chí Minh;

Phòng Quản lý đào tạo hướng dẫn việc tổ chức giảng dạy, học và thi các môn Lý luận chính trị cho sinh viên đại học và cao đẳng hệ chính quy trong toàn Viện như sau:

1. Môn Những nguyên lý cơ bản của Chủ nghĩa Mác-Lê nin, thời lượng 5 tín chỉ gồm 2 phần, phần 1: 2 tín chỉ; phần 2 và 3: 3 tín chỉ, tổ chức dạy và học trong 01 học kỳ, chỉ thi lấy 01 đầu điểm. Mỗi phần học được phân công giảng dạy theo chuyên môn của giảng viên.
2. Sinh viên đại học và cao đẳng hệ chính quy học theo hệ thống tín chỉ không phải tham dự kỳ thi cuối khóa các môn Lý luận chính trị.

Trân trọng cảm ơn!
	KT VIỆN TRƯỞNG